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1. Trumpi duomenys apie Investicinį fondą 
 

 

Informaciją apie fondo pardavimo apribojimus JAV piliečiams rasite išsamiosios 
prospekto versijos 2 skyriaus 1 punkte. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. Informacija apie indėlius 
 
2.1. Investicijų tikslas 
Investicinis fondas „Raiffeisen-Eurasien-Aktien (R)“ yra akcijų fondas, jo 
investavimo tikslas – ilgalaikis kapitalo augimas įvertinant didesnę (trumpalaikę) 
riziką. 
 
2.2. Investavimo strategija  
Investicinė bendrovė investuoja į akcijas arba akcijas atitinkančius vertybinius 
popierius įmonių, kurių būstinės arba veiklos centrai yra Azijos šalyse, Rusijoje arba 
Turkijoje. Investicinė bendrovė taip pat investuoja į obligacijas („straight bonds“), į 
obligacijas su pasikeitimo į akcijas teise ir į opcionus. 
 
Investicinis fondas gali įsigyti pinigų rinkos priemonių; jų vaidmuo tarp investavimo 
priemonių nėra svarus.  
 
Pagal Fondo taisyklių 17 straipsnį Investicinis fondas gali už sumą, ne didesnę kaip 
10 % savo turto, įsigyti kitų investicinių fondų investicinių vienetų.  
 
Investiciniame fonde galima laikyti iki 49 % fondo turto dydžio trumpalaikius 
indėlius, kurių trukmė ne ilgesnė kaip 12 mėnesių. Perskirstydamas fondo akcijų 
portfelį arba mažindamas vertybinių popierių kurso svyravimų įtaką, Investicinis 
fondas gali laikinai arba papildomai įgyti didesnę trumpalaikių indėlių, kurių trukmė 
ne ilgesnė kaip 12 mėnesių, dalį (einamosios piniginės priemonės). Nereikia laikytis 
minimalios banke esančios sumos apribojimo.  
 
Išvestinės finansinės priemonės, kaip investavimo dalis, investicinės bendrovės 
nuožiūra naudojamos ir kaip apsaugos priemonė, ir kaip aktyvi investavimo 
priemonė (siekiant užtikrinti pelną, jį padidinti, kaip vertybinių popierių atitikmuo, 
Investicinio fondo rizikos profilio arba likvidumo valdymo priemonė). Bendras 
išvestinių finansinių priemonių, kurios nenaudojamos kaip apsaugos priemonė, dydis 
negali viršyti 60 % bendros fondo turto neto vertės. 
 
Pasirenkant Investicinio fondo valdymo strategiją, atidžiai įvertinamos apgalvotos 
rizikos galimybės.  
 
 
 

Fondo įkūrimo data 2000 m. gegužės 2 d. 

Fondo valiuta eurai 

Ataskaitiniai metai vasario 1 d.–sausio 31 d.  

Dividendų, išmokų ir naujų 
indėlių diena 

balandžio 15 d.  

Naujausio prospekto 
paskelbimo data 

2010 m. kovo 31 d.  

Investicinė bendrovė 
 

„Raiffeisen Kapitalanlage–Gesellschaft m. b. H.“, 

Schwarzenbergplatz 3, A-1010 Viena  

Fondo valdytojas „Raiffeisen Kapitalanlage–Gesellschaft m. b. H.“, 

Schwarzenbergplatz 3, A-1010 Viena 

Depozitoriumas „Raiffeisen Zentralbank Österreich AG“, 

Am Stadtpark 9, A-1030 Viena  

Auditorius „KPMG Austria GmbH, Wirtschaftsprüfungs- 

und Steuerberatungsgesellschaft“, 

Porzellangasse 51, A-1090 Viena 

Investicinį fondą remianti 
finansinė grupė 

Bankai „Raiffeisen“  

„Raiffeisen“ centrai Austrijos federacijos žemėse  

Bankas „Raiffeisen Zentralbank Österreich AG“ 

Bankas „Kathrein & Co. Privatgeschäftsbank AG“ 

Kiti platinimo skyriai užsienio valstybėse  
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2.3. Rizikos tipo įvertinimas  
Fondo vienetų vertės pokyčiai priklauso nuo investavimo politikos ir atskirų fondo 
turtinių objektų rinkos pokyčių ir negali būti nusakomi iš anksto. Vienetų vertė, 
palyginti su jų įsigijimo kaina, gali kilti arba kristi. Dėl to investuotojas tam tikromis 
aplinkybėmis, parduodamas savo vienetus, gali atgauti mažiau pinigų negu buvo 
investavęs. Kadangi Investicinis fondas daugiausia investuoja į akcijas, vienetų 
vertei gali turėti įtakos kintančio kurso ir boniteto rizika. Taip pat galima kitokio 
pobūdžio rizika, pvz., valiutos rizika, likvidumo rizika arba įvairi rinkos rizika.  
Šiame Investiciniame fonde (laikantis fondo taisyklėse numatytų ribų) 
naudojamos išvestinės finansinės priemonės ne tik kaip Investicinio fondo 
turtinių vertybių apsaugos priemonė, bet ir kaip aktyvi investavimo priemonė, 
tačiau dėl to gali padidėti su Investicinio fondo veikla susijusių netekčių rizika. 
Nuodugnų kiekvienos su investicijomis šiame Investiciniame fonde susijusios 
rizikos aprašymą pateikiame išsamiojoje prospekto versijoje. 
 

Pagrindiniai rizikos tipai 
Rinkos rizika  Rinkos rizika apibūdinama kaip potencialios netektys dėl 

neigiamų rinkos kainų pokyčių arba kainai įtaką darančių 
koeficientų (pvz., akcijų kursų, palūkanų pasikeitimų arba 
valiutos rizikos). 

Įvertinimo rizika Įvertinimo rizika vadinama rizika, kai dėl susidariusių kursų 
nelikvidžiose rinkose tam tikrų vertybinių popierių 
įvertinimo kursai gali skirtis nuo jų faktinių pardavimo 
kainų.  

Keitimo kurso arba 
valiutos rizika 

Dėl Investiciniame fonde turimos užsienio šalių valiutos 
fondas turi atsižvelgti į galimą keitimo kurso ir valiutos 
riziką. 

Likvidumo rizika Likvidumo rizika vadinama rizika, kai  tam tikro produkto 
arba sutarties pozicijos negalima parduoti tam tikru laiku ir 
tinkama kaina.  

Saugojimo rizika Saugojimo rizika vadinama rizika, galinti kilti dėl turtinių 
objektų, saugomų depozitoriume, t. y. dėl nemokumo, 
depozitoriumo arba depozitoriumo padalinių aplaidumo ir 
melagingų veiksmų. 

 
 
 
 

2.4. Investicinio fondo veiklos verčių raida  

(Parengimo data: 2009 m. gruodžio 30 d.) 
 
Pastaba. Investicijos pelnas apskaičiuojamas taikant „Österreichische Kontrollbank“ 
metodą (išskyrus investicinių vienetų išpirkimo kainas, atsižvelgiant į mokėtinas 
tiesiogines vertes). Į vienetų platinimo ir išpirkimo išlaidas neatsižvelgiama. 
Praėjusių metų pelno rodikliai neleidžia daryti jokių išvadų apie būsimą 
Investicinio fondo veiklos raidą. Norime atkreipti dėmesį į tai, kad investicijos 
pelnas gali kilti arba kristi dėl valiutos kursų svyravimų. Verčių pokyčiai (be išlaidų) 
pateikiami procentais, įskaitant išmokas ir dividendus. 
 

 

 

 
3 metai 5 metai 10 metų 

% per metus –2,36 15,97 - 
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2.5. Tipiško investuotojo profilis 
 
Rekomenduojama investicijos trukmė (1 metai, mažiausiai 10 metų, 15 metų): 
 
 
 
 
 
Investuotojo patirtis: 
 
Nepatyręs investuotojas                                           Patyręs investuotojas 

 
 
Investuotojo požiūris į riziką: 
 
Konservatyvus investuotojas                         Rizikos nebijantis investuotojas 

 
 
       – Saugumas: nuolatinis vertės augimas, nedideli kurso svyravimai.  
       – Pelnas: geras pelno augimas, didesni kurso svyravimai.  
       – Augimas: didelio kurso galimybės, galimi dideli kurso svyravimai. 
 
3 Ekonominė informacija  
 
3.1. Galiojančios mokestinės nuostatos  
Austrija. Pats fondas neturi mokėti mokesčių nuo turto ir pelno. Po 2004 m. 
balandžio 1 d. gauti dividendai ir dividendams prilyginamos pajamos (reguliarus 
pelnas, 20 % pagrindinio pelno nuo akcijų) privatiems investuotojams apmokestinami 
25 % dydžio kapitalo pelno mokesčiu ir laikomi galutinai apmokestintais pajamų ir 
paveldėjimo mokesčiais. Mokestinė Investicinio fondo tvarka investuojančių įmonių 
atveju aprašyta išsamiojoje prospekto versijoje.  
 
 
 

 
Užsienio valstybės / Apmokestinami užsienio valstybių piliečiai. Fondo pelno 
apmokestinimo tvarka, vienetus išplatinus užsienio valstybėse arba užsienio šalių 
piliečiams, taikoma pagal kiekvienos šalies mokesčių mokėjimo įstatymus. 
Rekomenduojame pasitarti su mokesčių konsultantu.  
3.2. Išlaidos, kurios tenka fondo dalyviui  
(Skaičiavimo diena yra fondo ataskaitinių metų pabaiga) 

Vienetų platinimo mokestis 5,00 % 

Išlaidos, kurių procentinė dalis išskaičiuojama iš fondo turto 
(vertybinių popierių saugojimo mokestis1), depozitoriumo 
mokestis2), valdymo mokestis2))  2,17 % 

Išlaidos, kurios (atsižvelgiant į jų sumas) išskaičiuojamos iš fondo 
turto (banko auditoriaus išlaidos, kiti mokesčiai)3) 0,01 % 

 
Fondo valdymo mokestis padengia valdymo mokesčius, įvairias vienetų platinimo 
išlaidas ir iš šalies pasitelktų paslaugų apmokėjimą.  
 
1)   Skaičiuojama remiantis vertybinių popierių turtu. 

2)  Skaičiuojama remiantis fondo turtu. Mažiausias vertybinių popierių banko mokestis yra 2 500,00 eurų, jie taip pat sumokami iš fondo turto.  

3)  Skaičiuojant pasiremta paskutiniosios atskaitomybės ataskaitos suapvalintais duomenimis. 

 
Bendrasis išlaidų rodiklis (Total Expense Ratio – TER) /  
Portfelio apyvartumo rodiklis (Portfolio Turnover Ratio – PTR): 
 

TER 2,14 % 

PTR 236,13 % 
 

TER: Bendrasis išlaidų rodiklis apima visas išlaidas, kurias turi sumokėti 
Investicinis fondas, išskyrus sandorių išlaidas ir kitas joms prilyginamas išlaidas, 
ir sudaromas remiantis pastarosios patikrintos atskaitomybės ataskaitos 
duomenimis.  

 Duomenis apie naujausią TER rasite interneto svetainėje www.rcm.at 
PTR: Portfelio apyvartumo rodiklis pateikia duomenis, kiek, remiantis metiniu 

skaičiavimu, buvo įvykdyta sandorių fondo turte. Kuo labiau gautas koeficientas 
artėja prie 0, tuo labiau įvykdyti sandoriai susiję su akcijų išdavimu ir grąžinimu. 
Sandoriai išvestinėmis finansinėmis priemonėmis skaičiuojant PTR 
neįtraukiami. 
Duomenis apie naujausią PTR rasite interneto svetainėje www.rcm.at 

1 Jahr mind. 10 Jahre                                   15 Jahre      1 Jahr mind. 10 Jahre                                   15 Jahre      
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4. Informacija dėl prekybos 
 
4.1. Vienetų įsigijimo būdai  
Išskiriamų fondo turto dalių ir jas atitinkančių investicinių vienetų skaičius iš principo 
neribojamas. Investicinių vienetų galima įsigyti 1 punkte nurodytose finansinėse 
grupėse. Investicinė bendrovė pasilieka teisę laikinai arba visam laikui sustabdyti 
vienetų platinimą. 
 
„Raiffeisen-Eurasien-Aktien (R)“ fondas taip pat gali būti fondo taupymo programos 
dalimi. 
 
4.2. Vienetų pardavimo būdai 
Fondo dalyviai gali bet kuriuo metu pareikalauti išpirkti jų turimus vienetus 
depozitoriume pateikę vienetų pirkimo išrašus arba parašę prašymą dėl investicinių 
vienetų išpirkimo. Investicinė bendrovė fondo sąskaita įsipareigoja išpirkti fondo 
dalyvių investicinius vienetus tuo metu galiojančia išpirkimo kaina, kuri atitinka 
kapitalo dalį. 
 
Informaciją apie fondo akcijų verčių skaičiavimą ir turtinių objektų įvertinimą rasite 
išsamiojoje prospekto versijoje.  
 
4.3. Investicinių vienetų kainų viešo paskelbimo dažnumas, vieta ir būdas 
Platinimo ir išpirkimo kainas kasdien nustato depozitoriumas, remdamasis biržos 
duomenimis, ir  jos viešai skelbiamos Investicinio fondo interneto svetainėje.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

5. Papildoma informacija 
 
5.1. Pastaba. Pateikus prašymą, išsamioji prospekto versija, metinė ir pusmečio 
ataskaitos nemokamai pateikiamos investuotojui prieš pasirašant sutartį arba ją 
pasirašius.  
Sutrumpintame prospekte apibendrintai pateikiami svarbiausi duomenys apie 
Investicinį fondą. Tikslesnę informaciją rasite išsamiojoje prospekto versijoje.  
Susidomėjusiam investuotojui prieš sutarties sudarymą arba ją sudarius turi būti 
nemokamai pateiktas galiojantis sutrumpinto prospekto variantas. 
 
Be to, susidomėjusiam investuotojui prieš sutarties sudarymą ir po jo suteiksime 
galimybę nemokamai naudotis šiuo metu galiojančiu prospektu ir bendrosiomis 
fondo taisyklėmis, o kartu pateiksime ir specialiąsias fondo taisykles. Su šiuo 
prospektu taip pat pateikiama pastarųjų metų veiklos ataskaita. Jei nuo  
atskaitomybės ataskaitos pateikimo dienos praėję daugiau negu aštuoni mėnesiai, 
susidomėjusiam investuotojui turi būti pateikta pastarojo pusmečio ataskaita. 
 
5.2. Kompetentinga kontrolės tarnyba  
Finansų rinkos kontrolės tarnyba 
Otto Wagner Platz 5, A-1090 Viena 
 
5.3. Papildomos informacijos teiraukitės šiuo adresu:  
Raiffeisen Kapitalanlage-Gesellschaft m. b. H., 
Schwarzenbergplatz 3, A-1010 Viena 
Tel.: +43/1/711 70-0. 
El. paštas: info@rcm.at 
Interneto svetainė: www.rcm.at 
 
„Raiffeisen Kapitalanlage-Gesellschaft m.b.H.“ 
 
 
 
 ________________   ________________  
Mag. dr. Martin Jethan Wolfgang Höfner 
Prokuristas  Prokuristas 
 
 


